l-]
"ffi

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, t€. t22 t/ N9 €?ц- ?lf

Об использовании земельного участка
по улице 1-я Проезжая, в районе

дома З2а, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
Gервитута

в ооответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 0з .|2.2014 Jю 1з00

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых може1

осУЩесТВляТЬсяНаЗеМЛЯхИЛИЗеМелЬныхУчасТках'нахоДЯЩИХсяВ
государственной или муниципальной собственности, без предоставлеI]и,I

земеJIьных участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области от 28.05.2015 J\Ъ зО2 (об утверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов FIa землях или земельных участках,

находящ ихся в государственной иJ1и муниципальной собственнос,ги, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, шубличного

ссрt}и,гута)), реlцением б9-й соссии СмоJIеIIского городского Совета IV созыва

о.,] 20.02.20l5 Jю l з23 (об оlIре/{елении уIIоJIноМоченного органа на

распоряжеFIие земельными участками, г()сударственная собственность Iiil

которые не разграничена, на территории горола Смоленска)), постановлениями

ДдминиСтрациИ горола СмоленСпu о,. t 5. 1 1 .2о23 Jф З 206-адМ <Об утверждени1,I

ддминистративного регламен,tа Ддминистрации города Смоленска по

предоставл ениlо муниципальной услуги квыдача разрешен ия на использован ие

земеJlь иJlи земелъI{ого учас-гка, коlорые находятся в государственной или

муниttиllальной собстRеннос,ги, без предоставления земельных участI(ов и

устаI{овления сервитута, публичного сервитута)), от 0|,|L2O2з Jф 3073-адмt

..оо у..".рrпд.rй' Правил опредеJIения размера платы за использовалL]с

земеJIьных участков, госуларственная собственность на которые не

разграIIичеl{а, IIа территории города Смсlл_енска без предоставления земельных

учас гко}} и ус.I,аItоt}Jlеtt14я сrсрвиl,у,гоt], tlуб:rичitого серtsитута лля размещсция

oCll,ett l.оlз, влU\ы ко,I,орых усl,ановjIены постановлением правитеlIьс],ва

российской Федер ации от 03 .|2.2Ol4 Nc 1300 коб утверждении перечня видов

2

объектов, размеtцение которых может осуществляться на землях или земеJIьных
Участках, FIаходящихся в государственной или муниципЕLпьной собственности,
без предоставJIения земеJIьных участков и установления сервитутов)), а также
условиЙ и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.1-1 .2О2З JYs 307З-адм), н& основании з€uIвления акционерного
общества <Газпром газораспределение Смоленск>> (далее АО <Газлром
газораспределение Смоленсо) от 28.02.2024, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Админис,грация горола Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить АО <Газпром г€вораспределение Смоленск>
(OI'PH |026701455З29, ИНН 6]З|0l19З0) право использовать без
гlредоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью бЗ кв. м, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые t{e

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоtIоложения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
1-я Проезжая, в районе дома З2а, в границах кадастрового квартала
67:27:001З82], для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром
DN З00 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1,2 Мпа,

для размещения KoTopbix не требуется разрешения на строительство.
2, Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постаt{овления (приложение).
3. Срок использования земеJIьного участка, ука:}анного в l]yнKTe 1

настоящего постановлеIlия, - l1 месяцев.
4. Размер IIлаты за исIIользование земельного участка, указанногО В

пунк1е 1 настояU.цего 1-Iостановления, определяется Управ.llением

имущесТвенных, земельнЫх и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в сооТветствии с гIостановлением Администрации города Смоленска

от 0l .1|,2023 М 3073-адм.
5. Ао <Газпром газораспределение Смоленск>>:

5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом разрешеItного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

есЛиисПоЛЬЗоВанИеЗеМеЛЬноГоУЧасТкаПриВеДеТкПорЧеиЛИУнИЧТожеНиЮ
ПJlоДороДIIоГосЛояПочВы]-}ГраНицаХЗеМелЬноГоУчасТка'УкаЗанноГоВ
пункте l насr,оящего лостановJlения.

5.2, обсспечить устаI{овление охранных зон в соответствии с

,гребованиями фелерального законодательства,

6. Исrlользование земеJlьного участка, указанного в llyHKTe 1 настояLцеt,о

постановления, в зоI{е прохождения инженерной и транспортной

инфрастРуктуР осуIцес,гВJlят,Ь ts соответствиИ с установленным правоtsым

режимом.

J

7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
преl(оставJ]ять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постанOвлеI{ия, физическому или юридическому лицу без прекращения
предостаI]JlсFtIIого настоящим [Iос,гановлеIIием права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайт,е

Администрации города Смоленска. /

Г.ltава города Смоленска А.А. Новиков

a

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

NrВlЦ/-?4, ,rа?,€r, оз 202l/ г.

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к lrспользованию земель или части земельного участка

на овом плане

вшд разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с

правилами землепользования и застроЙки соответствующего муниципального образованllя

Спltlлеtlскtrй области): Предоставление коммунальных услуг (3.1 .l l

Ограllлtчеtttlя }lclloJtbзogall[Iя земель лlлlt зе}|ельtlого участка, в том числе: -

l{аJlrlчие объектов llнжеtlерной инфраструктуры 1,1 их характеристl|ки: Лэп, сушествуюший

газопровод. водопровод, связь

tlалшlttlе особо охраняемых природных территорий, объектов культурного наследия, иных

тер|) иториЙ и объектов, ограничиваIощих использование земельного участка: -

LIеl),rе,rк разN|сцlеtll|я 0бъеl{та tla предполагаемых к uспользOванию землях гOсYдаDственно}"l

ao6aa*altllocTrr. выполнеltный на основе материалов инiкенерно-геоДезИЧ€СКИХ ИЗЫСКflНИЙ В NtflСШТДб€

1,2000 - i,250 a
".,.TtlM

сведений госчдапственного кадастrrа недвижимости llли кдDтогDафической основе

гос\царственного кддастDд }tедвижимости

представлен далее

I]аименова}llrе план}Iруемого к размещеlrию объекта: Нефтепроводы и нефтепролуктопроводы

диаметром DN з00 и менее, газопроводы и иные трубопроволы давлением до 1,2 Мпа, для

размешения которых не требуется разрешения на строительство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер

кадастрового квартала в случае, если земельный участок не поставлен на государственный

*uлчarроu"lй учет): Российская Федерация. Смоленская обл., г. Смоленск, 1-я Проезжая, в районе

д. З2а, в гран ицах кадастро вого квартал а 6'7 :2'7 :00 1 З82'7

площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: бз кв.м.

Категорлlя земель: Земли населенных пунктов

Ilаличие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

наЛиЧиеt|парамеТрыохранных'саНItТарно-ЗаЩиТныхииныхЗон'ВТоМ
проектируемых ЗОУИТ:
61 :21 - 6. 460 4-Ох ра н н ая зо н а тру боп ровода (газо п ровола)
67:27-6,5108-ЗонасособымиусловиямииспользованиятерриторииВл0,4кВNsl тп l88

6't:21-6.50't9-Зона с особыми условиями использования территории Вл уо тп-l88
67:27-6.5588-Зона с особыми условиями использования территории Вл 0,4кВ Ns5 тп l88

числе

)_ -(a}_}.:, f ,rtr

ЧЕРТЕД( РАЗМЕIIIПНИЯ ОБЪЕКТА
на прGдпоJrагаемьfк к пспользованпю земJIях (земепьном участке)

t

*д

1i
il

т
\

Еп

' , 7rР7r00tЗ8Р7

{

/,
t

ф.*.lЁ

.Cit:tr,
I

t

t ,ц

l

'-baF i|.', t.l

F,

l

'{ ъ
,\

ч

\

.ь

бt\

!

\

&
r
\ч а t

Ьсштrб l:500

Кете;rог коорд!пет IrрrктсрпцI точск Iтrппц терЕторпв

Эrсспrrшоцrr tеме.пь: земJш юсyдsрств€нвой собствеrшости - б3 в,м.

ус.повные обозндченпя:

- IрrппщI з€li€льных участков, сведЁЕпI
о Iоюршх содерхrтюя в ГКН

. хоtтгура зддrцr, сооруrrепвй, обьскmв
нсзtl€ршепЕоm ФроптэJlъствд, ýlедGвпя:ш

67:25: ф]фlJ

о Iоторях mдерrатъсr в ГКН

- гр8япцш кддеfiрошго квtргдJIд

al
.t

- лпвпп элспропередач

- грвнищl оФаэуеlaого з€меJьного

уsдсгкд дц сто!псльстЕо газопроЕода

. обозндsеше оФазуемопо зсшеJБного

)чr9тIд под 9TpoET€JlюTBo гsзопроlодд
- обозндссшп€ хдрдкrcрБlх точоI грrЕщ

j.j

а

i|aф

}'aы-

fllъ
ь-

. 67t27l00lЗ8?7t4

фlý

3

6

4
\

\

\

Нщ,lэ,ar х Y l]лп аnщlr Дщпlu0 Ft
I ,l6:r7N.l1 l?2J7&,y

102 7T12'rl'
2 l223плlб

l66716',а2
J 46Jп507 lплOzс,

1 2rllп2'
1 163пl,N l237u.07

,ý57 ич8'
, ,lбJ7xlr1 ш37mу

6265 rlt

{

3rшпте.гrь:

м,п (dв opilfurecw пц U wd!ффф преёаршайавil)

о